
Den Erhvervsdrivende Fond Samrådet

Strandvejen 11, 7800 Skive

Årsrapport for 2016/17

(regnskabsår 1/5 - 30/4)

CVR-nr. 34 07 20 27

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på fondens besty-
relsesmøde den 19/9 2017

Poul Christian Sørensen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Generelle oplysninger om fonden

Generelle oplysninger om fonden 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april 7

Balance 30. april 8

Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april 10

Noter til årsregnskabet 11

Ledelsesberetning

Fondens formål

Fondens hovedaktivitet består i at videreudvikle, sælge og gennemføre aktiviteter og tjenesteydelser med fokus på pædagogisk praksis vedrørende undervisning, beskæftigelse og udvikling af livsfærdigheder for børn, unge og voksne med autisme samt relaterede specialområder.

Udvikling i året

Fondens resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på DKK 313.204, og fondens balance pr. 30. april 2017 udviser en egenkapital på DKK 242.926.

I regnskabsåret 2016/17 har hovedmålet været en konsolidering af drift og reetablering af egenkapital i henhold til bestyrelsens genopretningsplan. Således har kerneområder som TEACCH-kurser og Skivekonferencen været bærende elementer til sikring af en fremtidig bæredygtig økonomi, der giver råderum til igangsættelse af nye initiativer, aktiviteter og forretningsområder. Både TEACCH-kurser og Skivekonferencen er fortsat i sund udvikling med mange deltagere og manifesterer derved den høje kvalitet, Samrådets ydelser er kendt for i autismekredse.

Den samlede omsætning beløber sig til DKK 2.325.017. Omsætningen har fordelt sig på følgende hovedaktiviteter:

- TEACCH, DKK 768.060
- Skivekonferencen, DKK 1.556.957

Det økonomiske resultat for regnskabsåret 2016/17 er et overskud på DKK 313.204, og samlet set betegnes det som tilfredsstillende, idet egenkapitalen ved regnskabsårets afslutning igen er positiv.

Fonden har i regnskabsåret fået nedsat grundkapitalen til DKK 300.000 hos Erhvervsstyrelsen. Nedsættelsen skal gå til at dække underskud fra tidligere år.

Der er i regnskabsåret ikke udbetalt honorar til bestyrelsen.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Det er bestyrelsens forventning, at Fonden Samrådet ved udgangen af det kommende regnskabsår vil kunne imødekomme Erhvervsstyrelsens soliditetskrav.

Der forventes i regnskabsåret øgede udviklingsudgifter med henblik på at styrke sammenhængskraft og udvikle eksisterende forretningsområder samt åbne op for etablering af nye initiativer.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

	Note	2016/17 DKK	2015/16 DKK
Bruttofortjeneste		657.577	-490.686
Distributionsomkostninger		-28.306	-43.020
Administrationsomkostninger		-306.867	-790.256
Resultat af ordinær primær drift		322.404	-1.323.962
Finansielle omkostninger	2	-9.200	-8.129
Resultat før skat		313.204	-1.332.091
Skat af årets resultat	3	0	175.000
Årets resultat		313.204	-1.157.091

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		313.204	-1.157.091
		313.204	-1.157.091

Balance 30. april

Aktiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Goodwill		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	4	0	0
Andre tilgodehavender		0	10.056
Udskudt skatteaktiv		175.000	175.000
Selskabsskat		4.000	2.000
Periodeafgrænsningsposter		41.423	15.472
Tilgodehavender		220.423	202.528
Likvide beholdninger		105.346	171
Omsætningsaktiver		325.769	202.699
Aktiver		325.769	202.699

Balance 30. april

Passiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Grundkapital		300.000	1.449.383
Overført resultat		-57.074	-1.519.661
Egenkapital	5	242.926	-70.278
Kreditinstitutter		0	116.126
Leverandører af varer og tjenesteydelser		82.843	156.851
Kortfristede gældsforpligtelser		82.843	272.977
Gældsforpligtelser		82.843	272.977
Passiver		325.769	202.699
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		

Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april

	Note	2016/17 DKK	2015/16 DKK
Årets resultat		313.204	-1.157.091
Reguleringer	6	9.200	-106.871
Ændring i driftskapital	7	-89.903	902.907
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		232.501	-361.055
Renteudbetalinger og lignende		-9.200	-8.129
Pengestrømme fra ordinær drift		223.301	-369.184
Betalt selskabsskat		-2.000	-26.182
Pengestrømme fra driftsaktivitet		221.301	-395.366
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		-116.126	104.062
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-116.126	104.062
Ændring i likvider		105.175	-291.304
Likvider 1. maj		171	291.475
Likvider 30. april		105.346	171
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		105.346	171
Likvider 30. april		105.346	171

Noter til årsregnskabet

	2016/17	2015/16
	DKK	DKK
1 Medarbejderforhold		
Lønninger	0	722.538
Pensioner	0	87.158
Andre omkostninger til social sikring	0	17.114
Andre personaleomkostninger	0	4.209
	<u>0</u>	<u>831.019</u>
Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	0	831.019
	<u>0</u>	<u>831.019</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>2</u>
Der er ikke i regnskabsåret udbetalt vederlag til bestyrelsen.		
2 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	9.200	8.129
	<u>9.200</u>	<u>8.129</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	0
Årets udskudte skat	0	-175.000
	<u>0</u>	<u>-175.000</u>

Noter til årsregnskabet

4 Immaterielle anlægsaktiver

	Goodwill DKK
Kostpris 1. maj	300.000
Kostpris 30. april	300.000
Af- og nedskrivninger 1. maj	300.000
Af- og nedskrivninger 30. april	300.000
Regnskabsmæssig værdi 30. april	0

	2016/17 DKK	2015/16 DKK
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	0	60.000
	0	60.000

5 Egenkapital

	Grundkapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. maj	1.449.383	-1.519.661	-70.278
Årets resultat	0	313.204	313.204
Nedskrivning til dækning af tab	-1.149.383	1.149.383	0
Egenkapital 30. april	300.000	-57.074	242.926

	2016/17 DKK	2015/16 DKK
6 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle omkostninger	9.200	8.129
Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg	0	60.000
Skat af årets resultat	0	-175.000
	9.200	-106.871

Noter til årsregnskabet

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	DKK	DKK
7 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	0	579.000
Ændring i tilgodehavender	-15.895	693.463
Ændring i leverandører m.v.	-74.008	-369.556
	<u>-89.903</u>	<u>902.907</u>

8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Der er ikke sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 30. april 2017.
